— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2021〕84 号

三亚市教育研究培训院
关于莫光琪小学信息技术工作室开展专题研修

活动的通知

各区教育局、市直属学校：

根据《三亚市中学卓越教师工作室项目实施方案》的要求，

为充分发挥卓越教师工作室在教师专业成长和教育科研中的示

范、引领、辐射作用，进一步提升工作室成员的教育教学能力和

教育科研水平，三亚市莫光琪小学信息技术卓越教师工作室决定

开展基于 STEAM 教育理念的五六年级信息技术课堂教学专题研

修活动。现将活动相关事宜通知如下：

一、研修主题

深化课堂教学，提升教师课堂教学能力。

二、研修目标

（一）通过课堂教学，展示基于 STEAM 教育理念的五六年级

信息技术课堂教学。

（二）通过专题讲座，理清基于 STEAM 教育理念的五六年级

信息技术课堂教学策略。

— 2 —

（三）通过交流互动，研讨基于 STEAM 教育理念的五六年级

信息技术课堂教学。

三、研修时间及地点

（一）研修时间：2021 年 4 月 22 日。

（二）研修地点：三亚市实验小学计算机教室 1。

四、参加人员

(一)莫光琪小学信息技术卓越教师工作室主持人、专家和学

员（名单见附件 1）。

(二) 工作室基地校小学信息技术教师。

五、研修安排

日期 时间 内容 主讲人 主持人

22日

上午

8：30-9：00 报到签名 林丽娇

陈少怀

9:00-11:30

展示课：五年级《自相矛盾》 陈少怀

展示课：六年级《制作数码相册》 张 建

展示课：六年级《制作数码相册》 孙秀哲

22日

下午

14:30-14:40 报到签名 林丽娇

14：40-18：00

展示课：五年级《打砖块》 罗泰勇

展示课：五年级《万花筒》 钟 皇

专题讲座：《基于 STEAM 教育理

念的小学信息技术编程教学》
莫光琪

— 3 —

三亚市教育研究培训院 2021 年 3月 25 日印发

六、活动费用

（一）工作人员劳务费、授课教师劳务费以及指导专家交通

费、食宿费从莫光琪工作室专项经费中列支。

（二）工作室成员的食宿费、工作材料印刷费等从莫光琪工

作室专项经费中列支，往返交通费回所在单位报销。

（三）其他人员往返交通费回所在单位报销。

七、活动要求

（一）请各有关单位通知本工作室学员按时参加活动。

（二）参加活动人员的继续教育学分由市教育研究培训院统

一登记。

（三）参加研修活动的工作室学员每人写一份不少于 800 字

的研修心得并将电子稿发送到工作室邮箱 mgqgzs@163.com。

附件：三亚市莫光琪小学信息技术卓越教师工作室成员名单

三亚市教育研究培训院

2021 年 3 月 25 日

（联系人：莫光琪；联系电话：13647531007）

（此件主动公开）

	     深化课堂教学，提升教师课堂教学能力。